Suvestinė redakcija nuo 2026-01-01

[bookmark: _GoBack]Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 49-1641, i. k. 10511RRISAK001V-340

Nauja redakcija nuo 2025-06-19:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037                

LIETUVOS RESPUBLIKOS
RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS
TARYBA

NUTARIMAS
DĖL BENDRŲJŲ VERTIMOSI ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ VEIKLA SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO

2005 m. balandžio 8 d. Nr. 1V-340
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 6 straipsnio 8 dalimi, 35, 36 straipsniais, 40 straipsnio 7 dalimi, įgyvendindamas 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2018/1972, kuria nustatomas Europos elektroninių ryšių kodeksas, ir 2008 m. birželio 20 d. Europos Komisijos direktyvą 2008/63/EB dėl konkurencijos telekomunikacijų galinių įrenginių rinkose, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba nutaria:
Patvirtinti Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašą (pridedama). 



DIREKTORIUS	TOMAS BARAKAUSKAS

SUDERINTA
Statistikos departamento
prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2005 m. balandžio 4 d. raštu Nr. (1.7-111)-SD-703

SUDERINTA
Lietuvos Respublikos
ryšių reguliavimo tarnybos tarybos
2005 m. balandžio 6 d. nutarimu Nr. (1.4)-TN-8


2




PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 
tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d.
įsakymu Nr. 1V-340
(Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2022 m. kovo 7 d. įsakymo Nr. (1.9E)1V-163
redakcija)

BENDRŲJŲ VERTIMOSI ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ VEIKLA SĄLYGŲ APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) nustato elektroninių ryšių veiklų, apie vertimąsi kuriomis turi būti pranešta Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai (toliau – Tarnyba), rūšių sąrašą, pranešimo apie ketinimą pradėti teikti elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas (toliau – pranešimas apie elektroninių ryšių veiklą) pateikimo tvarką, pagrindines vykdomos elektroninių ryšių veiklos sąlygas, informacijos apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą pateikimo Tarnybai tvarką, Tarnybos skelbiamos informacijos, kuria prisidedama prie rinkos atvirumo ir konkurencingumo, skelbimo tvarką, mastą ir sąlygas, taip pat informacijos apie galinio įrenginio numerį, jo įrengimo vietą ir kam jis priklauso teikimo tvarką, reikalavimus dėl informacijos apie sąsajų technines specifikacijas teikimo ir galinių įrenginių, įskaitant žemės stočių įrenginius, prijungimo prie viešųjų elektroninių ryšių tinklų. 
2. Apraše vartojamos sąvokos:
2.1. Galinio įrenginio įrengimo vieta – viešojo elektroninių ryšių tinklo galinio taško, prie kurio prijungtas galinis įrenginys, buvimo vieta, viešojo elektroninių ryšių tinklo galinio taško įrengimo adresas arba bazinės stoties numeris ir celės numeris.
2.2. Galinio įrenginio numeris – skaitmenų seka arba jos simbolinis atitikmuo (įskaitant ryšio numerį, tarptautinį mobiliojo ryšio įrangos identifikatorių (IMEI), tarptautinį mobiliojo ryšio abonento identifikatorių (IMSI), interneto protokolo (IP) numerį, elektroninio pašto adresą), identifikuojantis galinį įrenginį arba viešojo elektroninių ryšių tinklo galinį tašką, prie kurio šis galinis įrenginys prijungtas taip, kad būtų galima nukreipti signalus į šį galinį įrenginį arba atitinkamą viešojo elektroninių ryšių tinklo galinį tašką.
2.3. Ryšių elektros perdavimo linijomis sistema – aparatūra ir (arba) įrenginiai, skirti signalams perduoti elektros perdavimo kabelinėmis sistemomis, kai jomis teikiamos viešosios elektroninių ryšių paslaugos, taip pat elektros perdavimo kabelinės sistemos tiek, kiek jos naudojamos tokiam signalų perdavimui.
2.4. Ryšių linija – laidinė arba radijo ryšio linija, skirta informacijai perduoti, siųsti ir (arba) priimti. 
2.5. Skambučių persiuntimas (tranzitas) – skambučių, inicijuotų vieno viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjo tinkle, persiuntimas per trečiojo viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjo tinklą, kai skambutis nėra jame užbaigiamas. 
2.6. Viešasis palydovinio ryšio tinklas – viešasis elektroninių ryšių tinklas, susidedantis iš dirbtiniame (-iuose) Žemės palydove (-uose) esančių radijo ryšio stočių ir su jomis susijusių radijo ryšio stočių, esančių Lietuvos Respublikos teritorijoje.
2.7. Viešosios fiksuotojo ryšio paslaugos – viešosios elektroninių ryšių paslaugos, teikiamos viešuoju fiksuotojo ryšio tinklu. 
2.8. Viešosios mobiliojo ryšio paslaugos – viešosios elektroninių ryšių paslaugos, teikiamos viešuoju mobiliojo ryšio tinklu.
2.9. Viešosios palydovinio ryšio paslaugos – viešosios elektroninių ryšių paslaugos, teikiamos viešuoju palydovinio ryšio tinklu.
2.10. Žemės stoties įrenginys – galinis įrenginys, kuris gali būti naudojamas radijo ryšio signalams siųsti ir (arba) priimti, naudojant palydovus arba kitokias kosmines sistemas.
2.11. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatyme, Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatyme.
3. Aprašo 6, 61,12 ir 21 punktuose nurodyti dokumentai ir (ar) jų kopijos turi būti tvirtinami ir teikiami Tarnybai Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento, patvirtinto Tarnybos tarybos 2022 m. rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. TN-35 „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir sąlygomis. 
Punkto pakeitimai:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037            

II SKYRIUS
PRANEŠIMAS APIE ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ VEIKLĄ 

4. Elektroninių ryšių veiklų, apie vertimąsi kuriomis ūkio subjektai privalo Apraše nustatyta tvarka pranešti Tarnybai, rūšių sąrašas:
4.1. viešojo fiksuotojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų fiksuotojo ryšio paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas;
4.2. viešojo mobiliojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų mobiliojo ryšio paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas;
4.3. viešojo elektroninių ryšių tinklo ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas, naudojant ryšių elektros perdavimo linijomis sistemas;
4.4. viešojo palydovinio ryšio tinklo ir (arba) viešųjų palydovinio ryšio paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas. 
5. Tuo atveju, jeigu nėra aišku, ar elektroninių ryšių veikla priskiriama Aprašo 4 punkte nurodytoms elektroninių ryšių veikloms, ūkio subjektas turi teisę raštu kreiptis į Tarnybą dėl išaiškinimo, kuris pateikiamas ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo paklausimo gavimo Tarnyboje dienos.
6. Ūkio subjektas, ketinantis verstis Aprašo 4 punkte nurodyta elektroninių ryšių veikla, privalo pateikti Tarnybai užpildytą Aprašo 1 priede pateiktos formos pranešimą apie elektroninių ryšių veiklą.
61. Užsienio valstybių ūkio subjektai, išskyrus užsienio juridinius asmenis, kurie yra užsiregistravę valstybės įmonėje Registrų centre, kartu su pranešimu apie elektroninių ryšių veiklą, kurį turi pateikti raštu, privalo pateikti užsienio valstybės juridinių asmenų registravimo įstaigos išduoto ūkio subjekto įregistravimo pažymėjimo kopiją (tuo atveju, jei ūkio subjektas yra juridinių asmenų junginys, įregistravimo pažymėjimo kopiją turi pateikti kiekvienas juridinis asmuo, esantis junginio sudėtyje). 
Papildyta punktu:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037        

7. Tarnyba, gavusi ūkio subjekto pranešimą apie elektroninių ryšių veiklą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šio pranešimo gavimo dienos informuoja ūkio subjektą apie pranešimo gavimą. Tuo atveju, jeigu pranešime yra nurodyta ne visa pagal Aprašą reikalaujama informacija, Tarnyba pareikalauja per Tarnybos nustatytą terminą patikslinti arba papildyti pranešimą arba jame nurodytą informaciją.
8. Pranešimas apie elektroninių ryšių veiklą laikomas tinkamu, jeigu jame yra nurodyta visa pagal Aprašą reikalaujama informacija arba ūkio subjektas per Tarnybos nustatytą terminą patikslino arba papildė pranešimą ar jame nurodytą informaciją. 
9. Tarnyba:
9.1. ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tinkamo pranešimo apie elektroninių ryšių veiklą gavimo dienos įrašo ūkio subjektą į viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų sąrašą;
9.2. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo tinkamo pranešimo apie elektroninių ryšių veiklą gavimo dienos elektroninėmis priemonėmis perduoda gautą pranešimą apie elektroninių ryšių veiklą arba jame nurodytą informaciją Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijai.
10. Ūkio subjektai, pateikę tinkamą pranešimą apie elektroninių ryšių veiklą, turi teisę prašyti išduoti Elektroninių ryšių įstatymo 35 straipsnio 6 dalyje nurodytą standartinį Tarnybos patvirtinimą. Patvirtinimas išduodamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tinkamo prašymo išduoti patvirtinimą gavimo dienos. Prašymas išduoti patvirtinimą yra laikomas tinkamu, jeigu teisės aktų nustatyta tvarka ir sąlygomis yra sumokėta valstybės rinkliava už šiame punkte nurodyto patvirtinimo išdavimą ir Tarnybai yra pateiktas dokumentas, patvirtinantis šios valstybės rinkliavos sumokėjimą, ar jo kopija. 
11. Tarnyba teikia asmenims informaciją apie tai, ar konkretus ūkio subjektas yra pateikęs tinkamą pranešimą apie elektroninių ryšių veiklą. Tarnyba savo interneto svetainėje www.rrt.lt skelbia viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų, kurie yra pranešę apie vertimąsi Aprašo 4 punkte nurodytomis elektroninių ryšių veiklomis, sąrašą. 
12. Ūkio subjektas, prieš nutraukdamas vertimąsi elektroninių ryšių veikla, nurodyta Aprašo 4 punkte, privalo raštu pranešti apie tai Tarnybai ir nurodyti datą, nuo kurios nutraukia vertimąsi atitinkama elektroninių ryšių veikla. 

III SKYRIUS
PAGRINDINĖS VYKDOMOS ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ VEIKLOS SĄLYGOS

13. Ūkio subjektas, teikdamas viešąjį elektroninių ryšių tinklą ir (arba) viešąsias elektroninių ryšių paslaugas, privalo laikytis elektroninių ryšių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų.
14. Ūkio subjektas, ketinantis verstis ar besiverčiantis elektroninių ryšių veikla, kurią vykdant yra naudojami ryšio numeriai, radijo dažniai ir (arba) radijo dažnių kanalai (toliau kartu – radijo dažniai (kanalai), turi teisę:
14.1. teisės aktų nustatytais atvejais radijo dažnius (kanalus) naudoti be atskiro leidimo;
14.2. teisės aktų nustatyta tvarka kreiptis į Tarnybą dėl ryšio numerių ir (arba) radijo dažnių (kanalų) skyrimo;
14.3. dalyvauti viešajame konkurse ar aukcione, jeigu ryšio numeriai arba radijo dažniai (kanalai) teisės aktų nustatyta tvarka skiriami viešojo konkurso tvarka ar aukciono būdu.
15. Ūkio subjektai, pripažinti turinčiais didelę įtaką atitinkamoje rinkoje arba įpareigoti teikti universaliąsias elektroninių ryšių paslaugas, privalo laikytis jiems nustatytų įpareigojimų pagal Elektroninių ryšių įstatymą ir kitus elektroninių ryšių veiklą reglamentuojančius teisės aktus.

IV SKYRIUS
INFORMACIJOS APIE GALINIO ĮRENGINIO NUMERĮ, JO ĮRENGIMO VIETĄ IR KAM JIS PRIKLAUSO TEIKIMO TVARKA 

16. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai privalo, Tarnybai pareikalavus ir per jos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą, pateikti Tarnybai turimą, bet ne ankstesnę kaip už 6 mėnesius, informaciją apie galinio įrenginio numerį, jo įrengimo vietą ir (arba) kam jis priklauso, reikalingą ginčams tarp galutinių viešųjų elektroninių ryšių paslaugų gavėjų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų nagrinėti, radijo stebėsenai, Radijo ryšio įrenginių techninio reglamento, patvirtinto Tarnybos tarybos 2016 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 1V-670 „Dėl Radijo ryšio įrenginių techninio reglamento patvirtinimo“ (toliau – Radijo ryšio įrenginių techninis reglamentas) nuostatų laikymosi ir radijo dažnių (kanalų) naudojimo priežiūrai vykdyti. 
Punkto pakeitimai:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037            

17. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai privalo Elektroninių ryšių įstatymo 96 straipsnio 1 dalyje nurodytų institucijų prašymu pateikti joms turimą, bet ne ankstesnę kaip už 6 mėnesius, informaciją apie galinio įrenginio numerį, jo įrengimo vietą ir (arba) kam jis priklauso, reikalingą šioms institucijoms pavestiems uždaviniams vykdyti. Šiame punkte nurodyta informacija pateikiama nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 1 dieną nuo atitinkamo prašymo gavimo dienos, išskyrus atvejus, kai prašyme yra nurodytas ilgesnis terminas arba prašymą pateikusi institucija sutinka su ilgesniu terminu.
18. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai Aprašo 16 ir 17 punktuose nurodytą informaciją privalo pateikti Tarnybos ir Aprašo 17 punkte nurodytų institucijų reikalaujamu būdu ir forma, o jeigu informacijos pateikimo būdas ir (arba) forma prašyme nenurodyta, tokiu būdu ir forma, kokia pateiktas prašymas.

V SKYRIUS
GALINIŲ ĮRENGINIŲ PRIJUNGIMAS PRIE VIEŠŲJŲ ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ TINKLŲ IR INFORMACIJOS APIE SĄSAJŲ TECHNINES SPECIFIKACIJAS TEIKIMAS

19. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai turi teisę:
19.1. atsisakyti prie savo viešųjų elektroninių ryšių tinklų prijungti Žemės stočių įrenginius arba juos eksploatuoti, jeigu jie neatitinka Radijo ryšio įrenginių techninio reglamento reikalavimų;
19.2. atsisakyti prie savo viešųjų elektroninių ryšių tinklų prijungti galinius įrenginius, kurie yra radijo ryšio įrenginiai, jeigu jie neatitinka Radijo ryšio įrenginių techninio reglamento reikalavimų; 
19.3. atsisakyti prie savo viešųjų elektroninių ryšių tinklų prijungti galinius įrenginius, kurie nėra radijo ryšio įrenginiai, jeigu jie neatitinka Elektromagnetinio suderinamumo techninio reglamento, patvirtinto Tarnybos direktoriaus 2006 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 1V-1328 „Dėl Elektromagnetinio suderinamumo techninio reglamento patvirtinimo“, ir (arba) Elektrotechnikos gaminių saugos techninio reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2016 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. 4-314 „Dėl Elektrotechnikos gaminių saugos techninio reglamento patvirtinimo“, reikalavimų. 
20. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai privalo patvirtinti ir paskelbti savo interneto svetainėse visų jų paslaugoms teikti naudojamų sąsajų tikslias technines specifikacijas, taip pat teikti informaciją apie jų paslaugoms teikti naudojamų sąsajų technines specifikacijas šios informacijos paprašiusiems asmenims. Tuo atveju, jeigu viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjas interneto svetainės neturi, jis privalo užtikrinti, kad visų jo paslaugoms teikti naudojamų sąsajų tikslios techninės specifikacijos būtų viešai ir nemokamai prieinamos. 
21. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjas, prieš pradėdamas naudoti sąsają, kurios techninės specifikacijos projektas nėra paskelbtas (notifikuotas) Europos Komisijai, arba pakeistą sąsają, kurios techninės specifikacijos projektas buvo anksčiau notifikuotas Europos Komisijai, privalo pateikti tokios sąsajos techninės specifikacijos projektą Tarnybai. Tarnyba Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir sąlygomis paskelbia (notifikuoja) sąsajos techninės specifikacijos projektą Europos Komisijai. Apie sąsajos techninės specifikacijos projekto paskelbimo (notifikavimo) Europos Komisijai rezultatus Tarnyba informuoja viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėją ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo sąsajos techninės specifikacijos projekto paskelbimo (notifikavimo) Europos Komisijai procedūros pabaigos. 
22. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų naudojamų sąsajų techninėse specifikacijose turi būti nurodyti: 
22.1. išsamūs sąsajų techninių specifikacijų duomenys, reikalingi gaminant galinius įrenginius, naudojamus viešosioms elektroninių ryšių paslaugoms, teikiamoms naudojant atitinkamas sąsajas, gauti;
22.2. išsami informacija apie sąsajų techninių specifikacijų pakeitimus, įskaitant informaciją apie naujas viešojo elektroninių ryšių tinklo charakteristikas, kurios gali turėti įtakos galinių įrenginių veikimui. 
23. Tarnyba iki kiekvienų metų gruodžio 31 d. pateikia Europos Komisijai ataskaitą pagal Aprašo 3 priede pateiktą pavyzdinę formą. 

VI SKYRIUS
INFORMACIJOS APIE VYKDYTĄ ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ VEIKLĄ TEIKIMO TVARKA 

24. Ūkio subjektai, besiverčiantys elektroninių ryšių veikla, nurodyta Aprašo 4 punkte, kurių praėjusių kalendorinių metų elektroninių ryšių veiklos pajamos buvo 300 000 Eur arba didesnės, privalo periodiškai, pasibaigus kalendorinių metų ketvirčiui, pateikti Tarnybai Aprašo 2 priede nustatytos formos ataskaitą apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą:
24.1. pirmojo ketvirčio (sausio 1 d. – kovo 31 d.) duomenis pateikti iki balandžio 30 d.;
24.2. antrojo ketvirčio (balandžio 1 d. – birželio 30 d.) duomenis pateikti iki liepos 31 d.;
24.3. trečiojo ketvirčio (liepos 1 d. – rugsėjo 30 d.) duomenis pateikti iki spalio 31 d.;
24.4. ketvirtojo ketvirčio (spalio 1 d. – gruodžio 31 d.) duomenis pateikti iki sausio 31 d. 
Punkto pakeitimai:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037            

24¹. Ūkio subjektai, besiverčiantys elektroninių ryšių veikla, nurodyta Aprašo 4 punkte, kurių praėjusių kalendorinių metų elektroninių ryšių veiklos pajamos buvo mažesnės negu 300 000 Eur arba kurie praėjusiais kalendoriniais metais elektroninių ryšių veiklos pajamų neturėjo, privalo pateikti Tarnybai Aprašo 2 priede nustatytos formos ataskaitą apie einamųjų metų elektroninių ryšių veiklą vieną kartą už visus kalendorinius metus iki kitų metų sausio 31 d. 
Papildyta punktu:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037        

25. Tuo atveju, jeigu atlikus viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjo veiklos patikrinimą, auditą arba kitomis aplinkybėmis paaiškėjus, kad Aprašo 26 ir (arba) 27 punktuose numatyta tvarka Tarnybai pateikta informacija neatitinka faktinių duomenų, viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjas privalo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo tokio neatitikimo paaiškėjimo dienos arba per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pateikti Tarnybai patikslintus duomenis. 
Punkto pakeitimai:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037            

26. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai privalo Aprašo 24 ir 24¹ punktuose nustatytais terminais pateikti Tarnybai užpildytas ataskaitos apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą, kurios forma pateikta Aprašo 2 priede, atitinkamas dalis pagal vykdytą elektroninių ryšių veiklą. Ataskaita apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą turi būti pateikta Tarnybai per Tarnybos naudojamą informacinę sistemą ar kitą technologinį sprendinį, o nesant galimybės to padaryti – Aprašo 3 punkte nustatyta tvarka ir sąlygomis. Tuo atveju, jeigu ūkio subjektas negali pateikti ataskaitos apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą už ketvirtąjį ketvirtį iki Aprašo 24.4 papunktyje nurodyto termino arba už visus kalendorinius metus iki Aprašo 24¹ punkte nurodyto termino dėl to, kad jo vertybiniai popieriai yra vertybinių popierių biržos prekybos sąrašuose, jis turi teisę motyvuotai raštu prašyti Tarnybos atidėti šios ataskaitos pateikimo terminą. Tarnyba, apsvarsčiusi prašyme išdėstytus motyvus, turi teisę pratęsti Aprašo 24.4 papunktyje nurodytą ketvirtojo ketvirčio ir Aprašo 24¹ punkte nurodytą metinės ataskaitos pateikimo terminą. 
Punkto pakeitimai:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037            

27. Viešųjų fiksuotojo ryšio tinklų teikėjai kasmet iki sausio 31 d. privalo pateikti Tarnybai informaciją apie jų valdomų viešųjų fiksuotojo ryšio tinklų geografinį ir technologinį išvystymą, buvusį praėjusių kalendorinių metų gruodžio 31 d., nurodydami pastatų, prie kurių yra prijungtos jų nuosavybės teise valdomos ryšių linijos, adresus ir šių ryšių linijų tipus. Ši informacija turi būti pateikta Tarnybai per Tarnybos naudojamą informacinę sistemą ar kitą technologinį sprendinį. 
Punkto pakeitimai:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037            

28. Tuo atveju, jeigu ūkio subjektas, pateikęs Aprašo 6 punkte nurodytą pranešimą apie elektroninių ryšių veiklą, per vienerius metus nuo pranešimo pateikimo dienos nepradeda verstis pranešime nurodyta elektroninių ryšių veikla arba, pradėjęs verstis elektroninių ryšių veikla, ilgiau negu vienus metus nevykdo pranešime nurodytos elektroninių ryšių veiklos, Tarnyba raštu įspėja tokį ūkio subjektą apie galimą išbraukimą iš viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų sąrašo ir suteikia jam galimybę per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 20 darbo dienų terminą pateikti Tarnybai paaiškinimus, ar ūkio subjektas verčiasi ir (arba) ketina verstis pranešime apie elektroninių ryšių veiklą nurodyta elektroninių ryšių veikla. Tuo atveju, jeigu ūkio subjektas per Tarnybos nurodytą terminą nepateikia paaiškinimų ar informuoja, kad nesiverčia ir (arba) neketina verstis pranešime apie elektroninių ryšių veiklą nurodyta elektroninių ryšių veikla, jis išbraukiamas iš viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų sąrašo. Tuo atveju, jeigu ūkio subjektas, išbrauktas iš viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų sąrašo, ketina pradėti verstis elektroninių ryšių veikla, nurodyta Aprašo 4 punkte, jis Aprašo II skyriaus nustatyta tvarka ir sąlygomis turi pranešti apie tai Tarnybai. 

VII SKYRIUS
INFORMACIJOS, KURIA PRISIDEDAMA PRIE RINKOS ATVIRUMO IR KONKURENCINGUMO, SKELBIMAS 

29. Tarnyba analizuoja, apdoroja ir apibendrina gautų ataskaitų apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą duomenis. 
30. Tarnyba skelbia šiame punkte nurodytą informaciją apie ūkio subjektus, teikiančius viešuosius elektroninių ryšių tinklus ir (arba) viešąsias elektroninių ryšių paslaugas, kuria prisidedama prie rinkos atvirumo ir konkurencingumo:
30.1. atskirų ūkio subjektų užimamas rinkos dalis;
30.2. abonentų skaičių (įskaitant ir duomenis apie konkrečių rūšių abonentų skaičių);
30.3. pajamas (įskaitant ir duomenis apie pajamas iš konkrečių elektroninių ryšių veiklų);
30.4. teikiamų viešųjų elektroninių ryšių paslaugų įkainius (tarifus) ir (arba) kainas;
30.5. teikiamų viešųjų elektroninių ryšių ar pokalbių srautų dydžius.
31. Apibendrintą ataskaitų apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą ir atskirų ūkio subjektų duomenis, kurie pagal Elektroninių ryšių įstatymo 82 straipsnio 2 dalį negali būti konfidencialūs ir kurie prisidėtų prie rinkos atvirumo ir konkurencingumo, taip pat Aprašo 30 punkte nurodytą informaciją Tarnyba skelbia savo interneto svetainėje www.rrt.lt, Tarnybos leidiniuose, ataskaitose ar kituose informaciniuose dokumentuose. 
32. Aprašo 31 punkte nurodytą ketvirtinę informaciją Tarnyba skelbia periodiškai ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo Aprašo 24 punkte nurodyto termino pateikti ataskaitas apie atitinkamą ketvirtį vykdytą elektroninių ryšių veiklą pabaigos. 
Punkto pakeitimai:
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037            

33. Tarnyba atskirai, be ūkio subjekto sutikimo, neskelbia šio ūkio subjekto duomenų apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą, jeigu ūkio subjekto užimama rinkos dalis ataskaitiniu laikotarpiu buvo mažesnė nei 2 procentai atitinkamos elektroninių ryšių rinkos, taip pat neskelbia duomenų pagal atskiras elektroninių ryšių technologijas, jeigu atitinkama technologija teikiamos viešosios elektroninių ryšių paslaugos sudaro mažiau nei 2 procentus atitinkamoje elektroninių ryšių rinkoje teikiamų viešųjų elektroninių ryšių paslaugų. Tokio ūkio subjekto duomenys naudojami tik apibendrintai informacijai apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą skelbti. 
34. Konkreti informacija apie ūkio subjekto vykdytą elektroninių ryšių veiklą gali būti viešai skelbiama, jeigu pateikiant informaciją apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą nėra nurodyta, kad ji yra konfidenciali, arba jeigu informacija pagal Elektroninių ryšių įstatymą ir (arba) kitus teisės aktus nėra konfidenciali.

VIII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

35. Ūkio subjektai už Aprašo nesilaikymą atsako Elektroninių ryšių įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis.
36. Tarnybos veiksmai ir neveikimas, susiję su Aprašo nuostatų taikymu ir įgyvendinimu, gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos nustatyta tvarka ir sąlygomis.

______________

13




Bendrųjų vertimosi elektroninių 
ryšių veikla sąlygų aprašo
1 priedas

(Pranešimo apie ketinimą pradėti teikti elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas forma)

__________________________________________________________________________
(ūkio subjekto pavadinimas, kodas, buveinės adresas)
__________________________________________________________________________
(ryšio numeris, el. pašto adresas, interneto svetainės adresas)

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai

PRANEŠIMAS 
APIE KETINIMĄ PRADĖTI TEIKTI ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ TINKLUS IR (ARBA) ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ PASLAUGAS

__________________
(data)

	1. Viešojo fiksuotojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų fiksuotojo ryšio paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas 
	[] Viešojo fiksuotojo ryšio tinklo teikimas[footnoteRef:1]:  [1:  Pažymėjus, kad bus teikiamas fiksuotojo ryšio tinklas, pranešimo 7 punkte turi būti nurodyta numatoma teikiamo fiksuotojo ryšio tinklo technologija. ] 


didmeninės prieigos prie fizinės elektroninių ryšių infrastruktūros paslaugų teikimas

[] Viešųjų fiksuotojo ryšio paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas:

kalbinio ryšio paslaugų teikimas 

interneto prieigos ir duomenų perdavimo paslaugų teikimas 

televizijos paslaugų teikimas 

skambučių persiuntimo (tranzito) paslaugų teikimas 

kita (nurodyti) ......................................................................... []


	2. Viešojo mobiliojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų mobiliojo ryšio paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas 
	[] Viešojo mobiliojo ryšio tinklo teikimas[footnoteRef:2]: [2:  Pažymėjus, kad bus teikiamas mobiliojo ryšio tinklas, pranešimo 7 punkte turi būti nurodyta numatoma teikiamo mobiliojo ryšio tinklo technologija.] 


didmeninės prieigos prie fizinės elektroninių ryšių infrastruktūros paslaugų teikimas

[] Viešųjų mobiliojo ryšio paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas:

kalbinio ryšio paslaugų teikimas 

interneto prieigos ir duomenų perdavimo paslaugų teikimas 

televizijos paslaugų teikimas 

skambučių persiuntimo (tranzito) paslaugų teikimas 

kita (nurodyti) ......................................................................... []


	3. Viešojo palydovinio ryšio tinklo ir (arba) viešųjų palydovinio ryšio paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas
	[] Viešojo palydovinio ryšio tinklo teikimas:

didmeninės prieigos prie fizinės elektroninių ryšių infrastruktūros paslaugų teikimas

[] Viešųjų palydovinio ryšio paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas:

kalbinio ryšio paslaugų teikimas 

interneto prieigos ir duomenų perdavimo paslaugų teikimas 

televizijos paslaugų teikimas 

kita (nurodyti) ......................................................................... []


	4. Viešojo elektroninių ryšių tinklo ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas, naudojant ryšių elektros perdavimo linijomis sistemas
	[] Viešojo elektroninių ryšių tinklo teikimas, naudojant ryšių elektros perdavimo linijomis sistemas:

didmeninės prieigos prie fizinės elektroninių ryšių infrastruktūros paslaugų teikimas

[] Viešųjų elektroninių ryšių paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, teikimas, naudojant ryšių elektros perdavimo linijomis sistemas

interneto prieigos ir duomenų perdavimo paslaugų teikimas 

kita (nurodyti) ......................................................................... []


	5. Teritorija, kurioje ketinama verstis elektroninių ryšių veikla
(Tuo atveju, jeigu elektroninių ryšių veikla ketinama versti ne visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, turi būti nurodytos savivaldybės, kuriose ketinama šia veikla verstis) 
	
Visa Lietuvos Respublikos teritorija 

Ne visa Lietuvos Respublikos teritorija (nurodyti savivaldybes): ................................................................................................ ................................................................................................. []


	6. Data, nuo kurios ketinama verstis elektroninių ryšių veikla
	

	7. Ketinamų teikti viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų aprašymas
(Apie kiekvieną šio pranešimo 1–4 punktuose pažymėtą elektroninių ryšių veiklą turi būti nurodoma: ar bus steigiamas viešasis elektroninių ryšių tinklas, ar bus naudojamas kito viešųjų elektroninių ryšių tinklų teikėjo tinklas, kokia technologija ir kokie radijo dažniai (kanalai) bus naudojami, turi būti pateikiamas numatomų teikti viešųjų elektroninių ryšių paslaugų trumpas aprašymas ir kt. Šią informaciją galima pateikti atskiru priedu.)
	







	8. Duomenys apie kontaktinį asmenį
	Vardas, pavardė 	 
pareigos ________________
ryšio numeris _______________________ 
el. pašto adresas 	




________________	_____________	____________________
(pareigos)	(parašas)	(vardas, pavardė)


Bendrųjų vertimosi elektroninių
ryšių veikla sąlygų aprašo 
3 priedas

(Ataskaitos Europos Komisijai pavyzdinė forma)

ATASKAITA EUROPOS KOMISIJAI DĖL KONKURENCIJOS GALINIŲ ĮRENGINIŲ RINKOSE

1. Išskirtinių arba išimtinių teisių panaikinimas:
1.1. Galiniai įrenginiai, kuriems taikomi teisės aktai, yra arba buvo keičiami.
1.2. Pagal galinių įrenginių kategorijas nurodoma:
1.2.1. teisės akto priėmimo data arba
1.2.2. teisės akto projekto parengimo data, arba
1.2.3. teisės akto įsigaliojimo data.
2. Galinių įrenginių tiekimo rinkai, jų prijungimo prie viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) eksploatacijos ribojimai:
2.1. Galiniai įrenginiai, kurių tiekimas rinkai, prijungimas prie viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) eksploatacija buvo ribojama.
2.2. Reikalavimai asmenų, vykdančių galinių įrenginių prijungimą, įjungimą eksploatacijai ir priežiūrą, techninei kvalifikacijai (pateikiamos nuorodos į interneto svetaines, kuriose šie reikalavimai yra paskelbti).
3. Sąsajų techninių specifikacijų paskelbimas:
3.1. Nuorodos į interneto svetaines, kuriose paskelbtos viešųjų elektroninių ryšių tinklų sąsajų techninės specifikacijos.
3.2. Esamų viešųjų elektroninių ryšių tinklų sąsajų skaičius. 
3.3. Pakeistų viešųjų elektroninių ryšių tinklų sąsajų skaičius.
4. Paskirta (paskirtos) už sąsajų techninių specifikacijų paskelbimo priežiūrą atsakinga (atsakingos) nepriklausoma (nepriklausomos) institucija (institucijos).

______________



Priedų pakeitimai:

2_priedas_ataskaitos_forma



Pakeitimai:

1.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-1223,
2006-11-24,
Žin., 2006, Nr.
131-4976 (2006-12-02), i. k. 10611RRISAK01V-1223                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 "Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo" pakeitimo

2.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-330,
2007-04-13,
Žin., 2007, Nr.
43-1670 (2007-04-19), i. k. 10711RRISAK001V-330                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 "Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo" pakeitimo

3.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-12,
2008-01-07,
Žin., 2008, Nr.
6-229 (2008-01-15), i. k. 10811RRISAK0001V-12                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 "Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo" pakeitimo

4.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-582,
2009-04-29,
Žin., 2009, Nr.
52-2083 (2009-05-08), i. k. 10911RRISAK001V-582                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 "Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo" pakeitimo

5.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-1089,
2011-11-07,
Žin., 2011, Nr.
134-6395 (2011-11-10), i. k. 11111RRISAK01V-1089                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 "Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo" pakeitimo

6.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-334,
2013-02-28,
Žin., 2013, Nr.
24-1208 (2013-03-06), i. k. 11311RRISAK001V-334                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 "Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo" pakeitimo

7.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-1450,
2014-10-21,
paskelbta TAR 2014-10-21, i. k. 2014-14408                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

8.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-206,
2016-02-22,
paskelbta TAR 2016-02-22, i. k. 2016-03385                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

9.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-671,
2016-06-14,
paskelbta TAR 2016-06-14, i. k. 2016-16598                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

10.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-1278,
2016-12-02,
paskelbta TAR 2016-12-02, i. k. 2016-28134                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 "Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

11.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. 1V-991,
2019-09-26,
paskelbta TAR 2019-09-26, i. k. 2019-15200                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

12.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas
                
Nr. (1.9E)1V-163,
2022-03-07,
paskelbta TAR 2022-03-07, i. k. 2022-04477                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

13.

                    Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Nutarimas
                
Nr. TN-363,
2025-06-17,
paskelbta TAR 2025-06-18, i. k. 2025-11037                
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo


